[image: image1.png]AN

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

от  26.04. 2023                                                 № 65-9
О  внесении изменения в Устав

муниципального образования Тепло-Огаревский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район Собрание представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Тепло-Огаревский

район следующее изменение:

« 1) Статью 19 дополнить частью 15.2 следующего содержания:

          «15.2. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.».

3. Настоящее решение после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области подлежит официальному опубликованию в газете «Наша Жизнь. Тепло-Огаревский район.».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                  Глава

муниципального образования

    Тепло-Огаревский район                                                 А.Ю. Косарев